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Minnesanteckningar NOSAM GBG Sydväst 
2024-12-02 

Kl 13-16 

Närvarande: Christina Sundesten, verksamhetschef HSL funktionsstöd 

Christina Dyhre Edvardsson, verksamhetschef BMSS Sydväst 

Anna Engström-Celik, verksamhetschef ÄVO Myndighet 

Maria Fransson, elevhälsochef 

Mona Månsson, ÄVO Göteborg verksamhetschef ssk sydväst och natt 

Linda Hedborg, verksamhetschef hemtjänst ÄVO Göteborg 

Conny Gustavsson Familjebehandlare, FCA-koordinator skolår, Sip-

samordnare och sammankallande för LOSAM 

Carolin Emond Processledare Centrala Elevhälsan 

 

Anna Victorin, verksamhetschef Omtanken Grimmered och rehab 

Anna Klingström Närhälsan Opaltorget 

Erik Lissbrant, verksamhetschef Nötkärnan 

Henrik Åhsberg, Närhälsan Styrsö vårdcentralchef 

 

Inbjuden gäst: Anna Orwallius, Centrum för Fysisk aktivitet 

Förhindrade: Anna Hyltner, enhetschef närsjukvårdsteam SU 

Liselotte Lindqvist, vårdcentralchef Närhälsan Högsbo 

Stefan Peterson, verksamhetschef VOB Sydväst 1 

Henrik Von Sydow, Verksamhetschef Wästerläkarna 

Karin Forsler, enhetschef Barnhälsa, Förskoleförvaltningen 

Åsa Etéus, avdelningschef för barn och unga socialförvaltningen 

Sydväst 

Lena Rosell, verksamhetschef ÄVO Göteborg 

Jörgen Larzon, avdelningschef vuxen- och försörjningsstöd 

socialtjänstförvaltningen Sydväst 

Marie Landekrans MAR 

Anneli Murto MAS 

Mötespunkter  
1. Inledning/incheckning 

Välkomnar ny ledamot Carolin Emond Processledare Centrala Elevhälsan 

 

2. Regionen ska återkomma i frågan kring representation i LOSAM 
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Samtliga chefer för vårdcentralerna i Sydväst ska träffas 3/12 för NOP-arbetet och 

ska då även ta upp frågan om vilken vårdcentral som ska ha en BVC-sjuksköterska 

representerad i LOSAM. Anna Victorin ska återkomma till Conny efter det.  

 

Information från Conny att han lämnar som sammankallande och att ny 

sammankallande för LOSAM under våren kommer att vara Susanna Arolin, FCA-

koordinator.  

 

3. GoFaR/ Carolin Emond och Anna Orwallius 

GoFaR, ett sätt att arbeta med utökad samverkan kring fysisk aktivitet på recept. 

Genom satsning på GoFaR vill Grundskoleförvaltningen bidra till att skapa 

förutsättningar för att möta barn och unga som behöver extra stöd för att lyckas 

bli mer fysiskt aktiva. Förvaltningen tittar på interna processer, men vill också hitta 

sätt för att underlätta samverkan kring målgruppen med andra verksamheter och 

aktörer. Presentationen bifogas anteckningarna. 

Målbilden är att EMI (elevhälsans medicinska insats) är länken mellan 

specialistvård och skolan. Maria Fransson berättar att hennes 

elevhälsochefskollegor lyfter frågan i alla NOSAM på grund av att det är en 

satsning över staden från grundskoleförvaltningen. Carolin är nu processledare för 

GoFar över hela staden.  

 

Christina ställer frågan om GoFar även riktar sig till barnen som går på anpassad 

grundskola och får svar att det gör man men att det gäller att anpassa insatserna.  

Inom primärvården riktar man samverkansinsatser främst till rehabmottagningarna 

samt att väcka frågorna inom primärvården så att man identifierar brist på fysisk 

aktivitet och skickar vidare till rehab och inte bara hänvisar till elevhälsan.  

Viktigt med hur man förmedlar information om rehabmottagningarna så att man 

visar vilka som finns och ber patienten välja.  

 

Conny efterfrågar presentationen om GoFaR-arbetet för LOSAM vilket uppskattas 

och kommer att ske.  

 

4. Årsrapport NOSAM Sydväst 2024 

Årsrapport godkänns med tillägg att NOSAM ska jobba vidare med de 

förbättringsområden som framkommer i dialogen av GAP-analysen.  
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5. NOSAM Sydväst 2025 

Vice ordförande i Sydväst får uppdrag att föra minnesanteckningar på NOSAM. 

Anteckningarna läggs upp på NOSAM Sydväst teams. Anteckningar ska även 

publiceras på NOSAM Sydväst sida på vårdsamverkans hemsida genom att skicka 

dem till Isabelle Alknäs, administrativ koordinator, isabelle.alknas@vgregion.se 

 

Processledare har genomgång av teams och hur varje ledamot själv har ansvar att 

lägga upp frågor på dagordningen som ligger på teams. De båda ordföranden 

kommer att ha förmöten och sätta dagordning tillsammans med processledare 

Lena Ekeroth för temagrupp barn och unga.  

 

För att säkerställa kommunikation mellan LOSAM och NOSAM kommer 

sammankallande för LOSAM ha en stående punkt på dagordningen för 

rapport/information.  

 

6. GAP-analys av checklista 2 i kunskapsstödet Samverkande sjukvård i hemmet 

inom primärvårdsområdet. 

- Har GAP-analys gjorts i din verksamhet? 

Samtliga vårdcentraler i Sydväst har sammanställt en gemensam analys och 

kommunen en gemensam. De två analyserna ska skickas till processledare som 

sammanställer de två i samma analys för en tydligare överblick. Skickas sedan ut 

till berörda. 

 

- Vilka förbättringsområden har identifierats som är en samverkansfråga för 

NOSAM och hur vill ni gå vidare?  

Dialog förs utifrån de skattningar och prioriteringar som framkommer i analyserna.  

 

Det framkommer att kommunen har skattat att de ser ett större behov av 

förbättringar och samverkan än regionen. Dock upplever ledamöter som 

representerar vårdcentralerna att de inte känner igen att de skattat högt inom 

flera områden (att man uppfyller samtliga uppställda krav inom området) utan är 

mer självkritiska och uppger att utvecklingspotential om mer samverkan finns och 

behövs.  

 

mailto:isabelle.alknas@vgregion.se
https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/kunskapsstod/publiceradekunskapsstod/primarvard/samverkandehalsoochsjukvardihemmet.73181.html
https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/kunskapsstod/publiceradekunskapsstod/primarvard/samverkandehalsoochsjukvardihemmet.73181.html


 

 

 

 

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet | Sida 4 av 5 

Under dialogen framkom bland annat att kommunen efterfrågar mobil 

hemsjukvårdläkare där PAL ser fördelar men även fördelarna med att behålla sina 

patienter när de blir inskrivna i kommunal primärvård. Kommunen upplever att det 

är svårt att få läkare att komma ut på mer angelägna eller akuta hembesök.  

Kommunen jobbar för att ha en väg in till ÄVO för att underlätta för vårdgrannar 

samt närstående. Mona berättar att kommunen minskat andelen konsulter med 70 

procent vilket är positivt men det har lett till en period av flera nyanställningar 

med dess utmaningar men en bra grund håller på att byggas upp.  

 

Efter diskussion framkommer förslag från kommunen via Mona: 

- Lära känna varandras verksamheter mer och bygga vidare på goda relationer 

för att stärka samverkan. 

- Arbeta vidare tillsammans för att förbättra den palliativa vården - starta upp en 

arbetsgrupp. (Läs mer under punkt 10.)  

 

7. Samverkansmöten mellan sjuksköterskor i Sydväst.  

Processledare återkopplar från första mötet 7 november. Minnesanteckningar från 

mötet ha skickats ut. Sammankallande för möten under våren är sjuksköterskor 

från planeringsteamen i Sydväst, Maria Hjerpe och Seija Brundin.  

 

Nästa möte kommer att handla om palliativa patienter och sjuksköterska Lena 

Levenby från kommunen ska bjudas in. Gruppen efterfrågar även närvaro av en 

läkare vid samtal om palliativa patienter.  

Minnesanteckningar från möten ska skickas till ordföranden i NOSAM som också 

kommer att bjuda in representanter från gruppen till NOSAM för att säkerställa 

kommunikationen mellan gruppen och NOSAM.  

 

8. Projektplan God vård för sköra äldre personer: ökad samverkan och 

proaktivt arbete i nära vård 

Projekt som föreslagits från TGÄ har nu godkänts i LGS – se bifogat dok till 

kallelsen. Projektet söker nu projektledare och en kranskommun med vårdcentral/ 

Information från Mona Månsson 
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9. Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård klar/ Mona 

Månsson 

Läs gärna sammanfattningen där det även framgår att läkarkompetensen i 

kommunal primärvård behöver stärkas.  

Mona berättar kort om IVOs tillsyn kring medicinsk vård och behandling på vård- 

och omsorgsboenden och skickar med kort sammanfattning som bifogas 

anteckningarna angående att IVO vid tillsyner 2023 och 2024 kritiserar 

läkarmedverkan och läkarkontinuitet. 

 

10. Uppföljning från förra NOSAM, Palliativ vård och brytpunktsamtal.  

Hur kan vi arbeta vidare tillsammans för att förbättra den palliativa vården?/ Mona 

Månsson 

Mona föreslår en arbetsgrupp med fokus på palliativ vård där Lena Levenby, 

sjuksköterska i kommunen med utökat ansvar för uppdrag palliativ vård, kan  

skissa på ett förslag till en arbetsgrupp med syfte och mål. 

Ställningstagande: NOSAM ställer sig bakom att uppdrag tas fram för 

ställningstagande.  

 

11. NOP arbetet/ Mona Månsson 

Dialog om nya NOP-mallen och om vi har uppfattat den på samma sätt och vilka 

chefer som ska vara med i NOP-arbetet från kommunen.  

Mona berättar att kommunen kommer att vilja ha tydlighet kring mobil 

hemsjukvårdsläkare som återfinns på sida 4 i NOPen. Efterfrågar även om det går 

att regionen kan ha lika principer för tillgänglighet. Exempel att ett angeläget 

samtal ska återkopplas inom en timme oavsett vilken vårdcentral en sjuksköterska 

ringer.  

 

12. Mötet avslutas 

 

  

Kommande möte: 28 februari 2025 kl 9-12 på Zirkongatan 7 

Vid anteckningarna: Malin Throfast 

 

https://www.regeringen.se/contentassets/3f8e28dfed594c5b9c17aaa53382507d/sou-2024-722.pdf

